

**Protokół Nr 4/15
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 24 marca 2015 roku.**

Porządek posiedzenia:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję.
- V. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
- VI. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. I.

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 9⁰³ a zakończyła o 10³⁰.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Bolesław Puka, który powitał przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad (na 5 Członków Komisji obecnych było 5). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. II.

Przewodniczący Komisji Bolesław Puka przedstawił proponowany porządek obrad. Porządek obrad przyjęto bez uwag do realizacji.

Ad. III.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

Ad. IV/1.

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Dominika Czerepak - Drzymała przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia Psychicznego w Gminie Radomyśl nad Sanem za 2014r.

Komisja przyjęła do wiadomości przedłożone sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. IV/2.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem w 2015 roku” przedstawił Inspektor ds. rolnictwa, ochrony przyrody i ochrony przeciwpożarowej Jacek Dudek.

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/3.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie włączenia Gminnego Przedszkola Publicznego w Radomyślu nad Sanem do Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem przedstawiła i omówiła Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska.

Po złożonych informacjach i dyskusji Komisja zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/4.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów przedstawiła i omówiła Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/5.

Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę Nr XXIX/253/10 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, ich wydzierżawiania, wynajmowania lub użyczenia na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/6.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wydzierżawienia na okres 10 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Wójt poinformował m.in., że firma T- Mobile wystąpiła o przedłużenie umowy dzierżawy na okres 10 lat działki stanowiącej własność gminy o pow. 28 ar położonej w Radomyślu nad Sanem z przeznaczeniem na utrzymanie i eksploatację stacji bazowej dla telefonii cyfrowej. Nadmienił, że firma zwróciła się o zmniejszenie kwoty dzierżawy z obecnie 7300 zł na 4600 zł kwartalnie.

Po wysłuchaniu informacji w tym temacie Komisja wyraziła zdanie, że można wyrazić zgodę na dzierżawę nieruchomości pod warunkiem nie zmniejszania kwoty dzierżawy.

W głosowaniu projekt uchwały, z powyższym zastrzeżeniem, został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/7.

Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę Nr IV/19/2015 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/8/9.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu oraz projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu zostały jednocześnie przedstawione przez Sekretarz Gminy Ewę Marynowską.

W głosowaniu obydwie projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane jednocześnie – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/10.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/11.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. V.

Radny Jacek Pamuła wystąpił z wnioskiem o zmianę organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej w Rzeczycy Okrągłej polegającej na umieszczeniu pasów na jezdni - przejścia dla pieszych nieopodal przystanku autobusowego – w celu bezpiecznego przemieszczenia się mieszkańców szczególnie korzystających z komunikacji samochodowej.

Przewodniczący Komisji Bolesław Puka powiadomił, że P. Turek z Sokolnik, który nabył działkę w Żabnie nieopodal lasu, dokonał wycinki drzewa rosnącego na tej działce. Transportując drewno drogą prowadzącą do drogi wojewódzkiej dokonał jej zniszczenia. Należałoby by wystąpić do P. Turka o naprawę drogi.

Kierownik Zespołu Infrastruktury Technicznej Magdalena Grębowiec poinformowała o wpłynięciu wniosku P. Łukasza Ścipnia z m. Chwałowice o dokonanie przez gminę przekształcenia (zmianę przeznaczenia) działki stanowiącej jego własność o nr ew. 1656/6 położonej w Chwałowicach z działki o przeznaczeniu inwestycyjnym (przemysłowym) na działkę o przeznaczeniu budowlanym pod zabudowę jednorodziną.

P. Grębowiec przedstawiła szczegółowe informacje w tej sprawie. Zwróciła m.in. uwagę na konieczność zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy w celu załatwienia sprawy, co wiąże się ze znacznymi kosztami wynoszącymi około 60 tys. zł. i długim czasem wykonania zmiany.

Komisja po wysłuchaniu informacji negatywnie zaopiniowała zgłoszony wniosek.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiadomił, że gmina wystąpiła do Nadleśnictwa Gościeradów z propozycją partycypacji w kosztach naprawy drogi tzw. nowej drogi prowadzącej m.in. do oczyszczalni ścieków w Radomyślu nad Sanem.

W odpowiedzi do urzędu gminy wpłynął projekt umowy dofinansowania zgodnie z którym Nadleśnictwo proponuje dofinansować zadanie niską kwotą 8 tys. zł. Ponadto

zawarte są w nim inne niekorzystne zapisy mówiące m.in., iż właściciel, czyli gmina, zobowiązany jest do utrzymania na własny koszt zmodernizowanej drogi i do nieodpłatnego i na czas nieokreślony udostępnienia drogi dla samochodowego transportu drewna.

W związku z tym Wójt powiedział, że należałoby zrezygnować z zaproponowanej formy dofinansowania.

Ad. VI.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Bolesław Puka

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur